
www.uzs–konference.cz

Mgr. Bohuslav Sobotka
předseda vlády ČR

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
prezident Unie zaměstnavatelských svazů ČR

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
ministr zdravotnictví ČR

1.–2. 11. 2016 Praha, Hotel Grandior

Zdravotnictví 2017

Unie zaměstnavatelských svazů ČR
a Mladá fronta a. s. pořádají konferenci pod 
záštitou předsedy vlády ČR Mgr. Bohuslava 

Sobotky, ministra zdravotnictví ČR 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA,

České lékařské společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně a České asociace sester



PROGRAM

1. DEN KONFERENCE

VIP oběd
11.30–12.30 

Tisková konference 
od 12.30 – zúčastní se zástupce vlády, MZ, UZS a dalších politických subjektů

Registrace účastníků

Zdravice
od 13.00
Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda vlády ČR
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ministr zdravotnictví ČR
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident Unie zaměstnavatelských svazů ČR

Moderátorka programu: Ing. Daniela Písařovicová

1. blok – resortní
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
přednášku bude následovat 30minutová diskuse
Ing. Ladislav Friedrich, CSc., prezident Svazu zdravotních pojišťoven ČR 
Financování zdravotnictví – pohled SZP ČR
Josef Středula, předseda Českomoravské konfederace odborových svazů 
Pohled ČMKOS na situaci ve zdravotnictví 
MUDr. Eduard Sohlich, MBA, předseda Asociace českých a moravských nemocnic  
Jakou šanci mají nemocnice v roce 2017?
MUDr. Milan Kubek, prezident České lékařské komory 
Personální devastace našeho zdravotnictví a její příčiny
PharmDr. Lubomír Chudoba, prezident České lékárnické komory 
Lékárenská péče v roce 2017
Asociace provozovatelů lékárenských sítí (předseda Ing. Daniel Horák) 
Ve jménu pacienta je obětí pacient (I ve farmacii může být cesta do pekel dlážděná dobrými úmysly)
diskuse
od 15.00 přestávka na kávu

2. blok – ekonomicko-právní 
15.30–17.00
Hideshi Yamamoto, Commercial Lead Czech Republic, Takeda Pharmaceuticals Czech Republic  
Welcome speech

Zdravotnictví 2017



pořádají 

Unie zaměstnavatelských svazů ČR

a Medical Services Mladé fronty a. s.

doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR  
Optimalizace kapacit a úhrad v českém zdravotnictví: stav a možnosti Národního zdravotnického 
informačního systému
JUDr. Radek Policar, náměstek ministra zdravotnictví pro legislativu 
Legislativní změny ve zdravotnictví 2017 
PharmDr. Michal Krejsta, MBA, generální ředitel Omega Pharma CZ&SK, tajemník AVEL, člen 
představenstva ČAFF 
Stabilita úhradového systému z blízka.
AGEL (MUDr. Ján Dudra, Ph.D., MPH, předseda představenstva, Ing. Roman Foks, MUDr. Miroslav 
Seiner) – Benchmarking – nástroj pro efektivní řízení zdravotnického holdingu
MUDr. Miroslav Palát, MBA, prezident České asociace dodavatelů zdravotnických prostředků 
CzechMed 
Vývoj trhu zdravotnických prostředků r. 2017
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M., předseda Platformy zdravotnických pojištěnců 
Práva pacientů a pojištěnců
Mgr. Libor Štajer, advokátní kancelář KMVS 
Práva výrobců v systému zdravotnictví
diskuse

Slavnostní galavečer
Moderátorka galavečera: MgA. Veronika Poláčková, Ph.D.

19.00–00.00
• předání ocenění Manažer roku ve zdravotnictví (předá první oceněný MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, 

a prezident Hospodářské komory Ing. Vladimír Dlouhý, CSc.)
• předání šeku Dětskému centru Jihočeského kraje (předají patronky prof. MUDr. Jana Hercogová, 

CSc., přednostka Dermato venerologické kliniky Nemocnice Na Bulovce, Daniela Šinkorová  
a Hideshi Yamamoto, Commercial Lead Czech Republic, který předá šek za společnost Takeda 
Pharmaceuticals Czech Republic)

• slavnostní raut
• bohatá tombola
večerní program Beatles Revival

2. DEN KONFERENCE

Odborné sekce
9.30–11.30

Odborná sekce zdravotního pojištění
Moderátor MUDr. Pavel Frňka, DMS, ředitel strategie České průmyslové zdravotní pojišťovny, 
předseda zdravotní sekce Svazu zdravotních pojišťoven ČR – Situace úhrad v roce 2017



PROGRAM

MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, náměstek ministra zdravotnictví pro zdravotní péči 
Úhradová vyhláška 2017
Ing. Ladislav Friedrich, CSc., prezident Svazu zdravotních pojišťoven ČR 
Úhradová vyhláška 2017 z pohledu SZP ČR 
MUDr. Tomáš Jedlička, MHA, předseda představenstva/ředitel Oblastní nemocnice Jičín 
Zkušenosti a úspěchy v řízení nemocnic v souvislosti s platbami od zdravotních pojišťoven ZZ, 
platební morálka zdravotních pojišťoven
MUDr. Eduard Bláha, generální ředitel (a člen statutárních orgánů) lázeňského holdingu sdružujícího 
Lázně Luhačovice, a. s., a Léčebné lázně Jáchymov, a. s., prezident Svazu léčebných lázní ČR 
Lázně v systému veřejného zdravotního pojištění
Ing. Radovan Drnek, vedoucí odboru ZP Fakultní nemocnice v Motole  
Úhrady v nemocnicích
MUDr. JUDr. Petr Honěk, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 
Vliv úhradového mechanismu na hrazenou péči v roce 2017
ICZ (ředitel sekce Zdravotnictví Michal Bušek) – Informace v centru – v centru informací

Odborná sekce lékové politiky 
Moderátor Mgr. Jakub Dvořáček, MHA, výkonný ře ditel Asociace inovativního farmaceutického  
průmyslu – Vstup lékové inovace, vliv její na financování, možná řešení problematiky Centrové péče
PharmDr. Zdeněk Blahuta, ředitel Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
Léková politika, role SÚKL
Mgr. Marek Hampel, předseda představenstva Grémia majitelů lékáren 
Bude vícezdrojové financování lékárenské péče uvedeno do praxe v roce 2017?
PharmDr. Lubomír Chudoba, prezident České lékárnické komory 
Kvalitní, bezpečná a dostupná farmakoterapie
Mgr. Martin Mátl, výkonný ředitel České asociace farmaceutických firem 
Poslanecké návrhy ohrožují dostupnost léků v ČR
Ing. Daniel Horák, předseda představenstva Asociace provozovatelů lékárenských sítí  
Léková politika a konec distribučního řetězce (Tváří v tvář pacientovi stojí vždy lékárník)
Sprinx Pharma (ředitel PharmDr. Jiří Stránský) – Data publikovaná státní správou – příklady jejich 
využití v praxi výrobce a regulátora
STAPRO (produktový manažer Ing. Petra Bičišťová) – Elektronická evidence podání léčiv

Odborná sekce dlouhodobé péče 
Moderátor Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka Domova U Biřičky, předsedkyně Profesního svazu 
sociálních pracovníků v sociálních službách 
Mgr. Zuzana Jentsche Stöcklová, náměstkyně ministryně práce a sociálních věcí 
Dlouhodobá péče, změnový zákon
Ing. Helena Rögnerová, ředitelka odboru dohledu nad zdravotním pojištěním Ministerstva zdravotnictví ČR 
Možnosti úhrad dlouhodobé péče v ČR

Zdravotnictví 2017



Bc. Dagmar Žitníková, předsedkyně Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR 
Bariéry bránící rozvoji poskytování dlouhodobé péče
PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka České asociace sester 
Postavení sestry při poskytování dlouhodobé péče
Mgr. Jana Mikulková, MBA, ředitelka Národního centra ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 
oborů 
Podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání sester v komunitní péči.
MUDr. Ing. Petr Fiala, místopředseda Asociace českých a moravských nemocnic 
Ekonomické aspekty dlouhodobé péče
Bc. Tomáš Válek, DiS., předseda Profesní a odborové unie zdravotnických pracovníků 
Budoucnost následné péče v kontextu novely Zákona 96/2004 Sb.
B. Braun Medical - přednáška  

Odborná sekce Vliv migrace na české zdravotnictví
Moderátor JUDr. Ladislav Švec, ředitel Kanceláře zdravotního pojištění 
(Ne)známé dopady migrace na systém zdravotního pojištění 
Mgr. Eva Gottvaldová, hlavní hygienička Ministerstva zdravotnictví ČR
prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D., předseda České vakcinologické společnosti ČLS JEP 
Rizika infekčních chorob v souvislosti s migrací a možnosti prevence.
prof. MUDr. Martina Vašáková, Ph.D., přednostka Pneumologické kliniky 1. LF UK a Thomayerovy 
nemocnice 
Tuberkulóza u nás a ve světě. Současný stav a možný vliv migrace.
Ing. Ivana Břeňková, místopředsedkyně Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR 
Spolupracují odbory s migrujícími zaměstnanci?

od 11.30 přestávka na kávu 

Čestní hosté
doc. MUDr. Leoš Heger, CSc., místopředseda Výboru pro zdravotnictví Parlamentu ČR
prof. MUDr. Jana Hercogová, CSc., přednostka Dermatovenerologické kliniky Nemocnice Na Bulovce
prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D., vědecký sekretář České vakcinologické společnosti ČLS JEP
Ing. Mgr. Pavel Matoušek, předseda Zdravotní sekce Hospodářské komory ČR
Mgr. Kateřina Podrazilová, Ph.D., Svaz zdravotních pojišťoven ČR
prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc., FCMA, předseda Společnost pro léčbu bolesti ČLS JEP
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, předseda České lékařské společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně
MUDr. Alena Šteflová, ředitelka WHO ČR
MUDr. Václav Volejník, CSc., místopředseda Asociace nemocnic ČR
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor Univerzity Karlovy Praha
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., předseda Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu 
Parlamentu ČR

pořádají 

Unie zaměstnavatelských svazů ČR

a Medical Services Mladé fronty a. s.



Zdravotnictví 2017
Partneři odborné sekce:

Partneři konference:

Vystavovatelé:

Záštitu udělili:

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky



pořádají 

Unie zaměstnavatelských svazů ČR

a Medical Services Mladé fronty a. s.

Odborní partneři:

Mediální partneři:



www.uzs-konference.cz tel. 234 633 210, 
e-mail: info@uzs.cz 

Zdravotnictví 2017
Generální partner:

Hlavní partneři:

ASOCIACE
PROVOZOVATELŮ
LÉKÁRENSKÝCH SÍTÍ

pořádají 

Unie zaměstnavatelských svazů ČR

a Medical Services Mladé fronty a. s.


